УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ

ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО

ПРАВАМ РЕБЕНКА

В целях обеспечения эффективной защиты прав и

интересов ребенка в Российской Федерации

постановляю:

1. Учредить должность Уполномоченного при

Президенте Российской Федерации по правам

ребенка.

2. Утратил силу с 15 января 2019 года. - Указ

Президента РФ от 15.01.2019 N 11.

3. Принимая во внимание обращение

Общественной палаты Российской Федерации,

обеспечение деятельности Уполномоченного при

Президенте Российской Федерации по правам

ребенка возложить на аппарат Общественной

палаты Российской Федерации.

4. Утратил силу с 15 января 2019 года. - Указ

Президента РФ от 15.01.2019 N 11.

5. Рекомендовать органам государственной

власти субъектов Российской Федерации учредить

должность уполномоченного по правам ребенка.

6. Внести в раздел 1 Реестра должностей

федеральной государственной гражданской

службы, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N

1574 "О Реестре должностей федеральной

государственной гражданской службы" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N

1, ст. 118; N 10, ст. 1091; N 13, ст. 1360; N 38, ст.

3975; N 43, ст. 4480; 2007, N 13, ст. 1530; N 20, ст.

2390; N 23, ст. 2752; N 32, ст. 4124; N 40, ст. 4712; N

50, ст. 6255; N 52, ст. 6424; 2008, N 9, ст. 825; N 17,

ст. 1818; N 21, ст. 2430; N 25, ст. 2961; N 31, ст.

3701; N 49, ст. 5763; N 52, ст. 6363; 2009, N 16, ст.

1901; N 20, ст. 2445), следующие изменения:

после позиции:

"Полномочный представитель Президента  Р
Федерации в Конституционном Суде Российс
Федерации

дополнить позицией следующего содержания:

"Уполномоченный   при    Президенте    Росси
 Федерации по правам ребенка

позицию:

"Первый заместитель Секретаря Совета Безо
 Российской Федерации

заменить позицией следующего содержания:

"Первый заместитель Секретаря Совета Безо
 Российской Федерации

7. Внести в Указ Президента Российской

Федерации от 25 июля 2006 г. N 763 "О денежном

содержании федеральных государственных

гражданских служащих" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N

31, ст. 3459; N 38, ст. 3975; 2007, N 13, ст. 1530; N

20, ст. 2390; N 23, ст. 2752; N 32, ст. 4124; N 40, ст.

4712; N 50, ст. 6255; N 52, ст. 6424; 2008, N 9, ст.

825; N 17, ст. 1818; N 20, ст. 2294; N 21, ст. 2430; N

22, ст. 2537; N 25, ст. 2961; N 31, ст. 3701; N 49, ст.

5763; N 52, ст. 6363; 2009, N 16, ст. 1901; N 20, ст.

2445) (раздел 1 приложения N 1), с учетом

положений указов Президента Российской

Федерации от 30 декабря 2006 г. N 1490 "О

повышении окладов месячного денежного

содержания лиц, замещающих должности

федеральной государственной гражданской

службы" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 1, ст. 209), от 18 октября 2007

г. N 1376 "О повышении окладов месячного

денежного содержания лиц, замещающих

должности федеральной государственной

гражданской службы" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 43, ст. 5168), от 29

марта 2008 г. N 421 "О повышении окладов

месячного денежного содержания лиц,

замещающих должности федеральной

государственной гражданской службы" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

13, ст. 1257) и от 21 сентября 2008 г. N 1394 "О

повышении окладов месячного денежного

содержания лиц, замещающих должности

федеральной государственной гражданской

службы" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 39, ст. 4422), изменение,

дополнив после позиции:

"Полномочный          представитель     6300
 Президента Российской Федерации  в
 Конституционном  Суде   Российской
 Федерации

позицией следующего содержания:

"Уполномоченный    при   Президенте     9469
 Российской   Федерации  по  правам

 ребенка

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Президент

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль

1 сентября 2009 года

N 986